Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2025/2026  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2025/2026
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2025/2026 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП/ДОПВ)

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2025/2026 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы/ауд.

час./зач.ед.

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

HR 3.0:
управление
человеческим
капиталом

Управление
персоналом,
Менеджмент

590 000 Очно-заочная Смешанный 340/124/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
13.10.25

2 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

HR 3.0:
управление
человеческим
капиталом

Управление
персоналом,
Менеджмент

640 000 Очно-заочная Смешанный 340/124/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
14.10.25

3 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Бренд-менеджме
нт

Менеджмент 390 000 Очно-заочная Смешанный 340/118/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
01.10.25

2

4 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Бренд-менеджме
нт

Менеджмент 410 000 Очно-заочная Смешанный 340/118/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
02.10.25

5 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Менеджмент
игровых
проектов

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент

280 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

340/52/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
29.09.25

6 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Менеджмент
игровых
проектов

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент

300 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

340/52/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
30.09.25

7 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Процессное
управление:
моделирование,
анализ и
оптимизация
бизнес-процессо
в

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент

200 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

476/0/14 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
01.09.25

3

8 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Процессное
управление:
моделирование,
анализ и
оптимизация
бизнес-процессо
в

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент

240 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

476/0/14 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
02.09.25

9 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Управление
маркетингом

Менеджмент 350 000 Очно-заочная Смешанный 340/160/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
15.07.25

10 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Управление
маркетингом

Менеджмент 370 000 Очно-заочная Смешанный 340/160/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
16.07.2025

11 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Управление
продуктом:
развитие
продукта и
продакт-маркети
нг

Менеджмент 350 000 Очно-заочная Смешанный 340/136/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
01.09.25

4

12 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Управление
продуктом:
развитие
продукта и
продакт-маркети
нг

Менеджмент 370 000 Очно-заочная Смешанный 340/136/10 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
02.09.25

13 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Финансовый
директор

Экономика,
Финансы и
кредит

290 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

680/0/20 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
08.09.25

14 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Финансовый
директор

Экономика,
Финансы и
кредит

330 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

680/0/20 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
09.09.25

15 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Финансовый
директор

Экономика,
Финансы и
кредит

290 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

680/0/20 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
26.09.25 до
10.11.25

5

16 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Финансовый
директор

Экономика,
Финансы и
кредит

330 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

680/0/20 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
11.11.2025

17 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Финансовые и
фондовые рынки

Финансы и
кредит

490 000 Очно-заочная Смешанный 476/122/14 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
24.06.25

18 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Финансовые и
фондовые рынки

Финансы и
кредит

520 000 Очно-заочная Смешанный 476/122/14 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
25.06.25 по
23.09.2025

19 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Финансовые и
фондовые рынки

Финансы и
кредит

590 000 Очно-заочная Смешанный 476/122/14 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
24.09.2025

6

20 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Бизнес-аналитик
а

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент

240 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

476/0/14 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

21 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

IR-директор:
взаимодействие
с инвесторами

Финансы и
кредит,
Реклама и
связи с
общественност
ью

190 000 Очно-заочная Смешанный 68/20/2 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

22 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Искусственный
интеллект и
алгоритмически
е стратегии на
рынке ценных
бумаг

Финансы и
кредит

190 000 Очно-заочная Смешанный 102/8/3 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

23 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Лидер
операционной
эффективности

Менеджмент 190 000 Очно-заочная Смешанный 68/30/2 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

24 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Разработка
учебных кейсов
и использование
кейс-метода в
преподавании
бизнес-дисципл
ин

Педагогическое
образование,
Менеджмент

130 000 Очно-заочная Смешанный 68/41/2 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

25 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

UX-исследовате
ль

Бизнес-информ
атика

150 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

136/0/4 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

7

26 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Комплекс
маркетинга в
компании

Менеджмент 100 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

102/0/3 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

27 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Маркетинг
бренда:
инструменты и
практика

Менеджмент, 120 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

102/0/3 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

28 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Развитие
продукта и
управление
портфелем

Менеджмент 150 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

102/0/3 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

29 центр программ развития
руководителей Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Сквозная
аналитика в
маркетинге

Менеджмент,
Информационные
системы и
технологии

150 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

102/0/3 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
81 от
03.06.2025

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate7:
	regDate1:
	regDate2:
	regDate3:
	regDate4:
	regDate5:
	regDate6: